این کمبود بزرگ اما در حالی است که روحانیت شیعه، چه مشروطه‌خواه و چه مشروطه‌خواه، نقش مهم و هدایت‌کننده‌ای در انقلاب ایفا می‌کند. نشان بسیار برجسته‌ی چیرگی سیاسی و ایدئولوژیکی روحانیت در مشروطه را می‌توان در **متمم قانون اساسی** آن، مورخ ۱۴ مهر ۱۲۸۶ خورشیدی (۲۹ شعبان ۱۳۲۵ هجری قمری - ۷ اکتبر ۱۹۰۷ میلادی)، یعنی درست یک سال قبل از برگزاری مجمع عمومی گروه تبریز، در اصول اول و دوم آن قانون مشاهده کرد: "*مذهب رسمی ایران اسلام و طریقه حقه جعفریه اثنی عشریه است*" (اصل اول)؛ "*مجلس مقس شورای ملی که به توجه و تأیید حضرت امام عصر... و بذل مرحمت اعلیحضرت شاهنشاه اسلام...